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studere hr. Kim Andersens ansigtsudtryk meget 
nøje, når han svarer. 

Hvis han svarer bekræftende på det, så tror 
jeg, vi skal have en historie i avisen, for det kan 
ikke være alvorligt, at Venstre skulle have været 
primus motor i udbygningen af VE. Tværtimod, 
vil jeg nok sige, så har det været den forrige re- 
gering, der i givet fald skulle tage roserne for 
det. 

(Kort bemærkning). 
Kim Andersen (V): 
Tak for tre rigtig gode spørgsmål, som jeg glæ- 
der mig til at besvare. 

Allerførst til fru Bodil Kornbek: Det er jo så- 
dan, at der er en prioritering i alting. Der er en 
prioritering i, hvad vi skal bruge offentlige res- 
sourcer til; inden for hvilke sektorer skal vi bru- 
ge dem? Skal vi f.eks. bruge dem på forskning, 
udvikling og støtte til energiformer, eller skal vi 
bruge dem til nogle kernevelfærdsområder 
f.eks. inden for sundhedsvæsenet? 

Der har vi fra V's og K's side foretaget en 
stærk prioritering siden valget, og inden for 
forskningsmidlerne er der også en prioritering. 
Skal man satse sine midler der, hvor der er en 
udvikling, der, hvor der er et reelt perspektiv, el- 
ler skal man satse dem der, hvor tingene er gået i 
stå, og hvor der ikke rigtig har været nogen ti- 
gerspring? 

Vi har valgt det første, altså at satse dér, hvor 
der virkelig er landvindinger. Det er ikke det 
samme, som at der ikke er andre ting, der skal 
holdes et vågent øje med, og som også skal have 
bevillinger, men det må være inden for en nøje 
prioritering. 

Sagt til hr. Martin Lidegaard: Der har jo ikke 
det sidste år, i 2002, været et fald i produktionen 
af VE, tværtimod. Efter VK-regeringen er kom- 
met til, er den samlede VE-produktion i Dan- 
mark jo steget, så de omprioriteringer, vi har 
foretaget på området, kan man ikke sige har haft 
negativ virkning på den samlede VE-produkti- 
on, herunder på den positive virkning for miljø- 
et. 

Til hr. Erik Mortensen vil jeg sige, at der san- 
delig er noget, hr. Mortensen har misforstået. Vi 
har jo været med i alle store energipolitiske for- 
lig. Vi har været med i energireformaftalen i 
1999, som har fremmet udbygningen af VE og 
har lagt særlig vægt på udbygningen af vind- 
møller. Det står vi ved, men vi må også erkende, 
at udbygningen nu har været så markant og om- 

kostningskrævende for erhvervslivet, at vi skal 
have andre boller på suppen. 

Vi skal også have VE-udbygningen over på 
markedsbaserede vilkår. Det er ganske alminde- 
lig sund fornuft. Men at vi ikke har stået bag ud- 
bygningen, det er forkert at sige. Tværtimod er 
realiteten, at Venstre har støttet den udbygning, 
vi har haft med VE de senere år. 

(Kort bemærkning). 
Bodil Kornbek (KRF): 
Kerneydelser, ja, men en kerneydelse er vel også 
et godt miljø, for det er jo med til at skabe et 
bedre samfund. Hvis vi skal se på den her del i 
forhold til de vedvarende energiformer, vi har 
nævnt i vores beslutningsforslag, så må man si- 
ge, at så er det, der står her om typegodkendel- 
ser og om kvalitetssikring osv., noget helt funda- 
mentalt. Det er noget, der skal være på plads, for 
at man skal kunne agere på et marked, også in- 
ternationalt. 

Det er vel ikke uden betydning, at der er det 
rum til, at vi kan agere på markedet og have mu- 
ligheder. For det er jo et faktum, at flere arbejds- 
pladser er blevet nedlagt, når det gælder vedva- 
rende energi. 

ARCON i Skøtping gik jo fra 30 ansatte til 3 i 
et område, som netop var ved at få et godt fod- 
fæste på markedet. Det er vel ikke uden betyd- 
ning. Det er vel også en ydelse værd. 

(Kort bemærkning). 
Martin Lidegaard (RV): 
Jeg takker for hr. Kim Andersens besvarelse, og 
jeg var godt klar over, at de ordninger, som blev 
indført under den tidligere regering, først udløb 
pr. 1. januar 2003. Så der har været en vis udbyg- 
ning i 2002, men det er ikke takket være den nu- 
værende regering. Mit spørgsmål var i og for sig 
helt enkelt, nemlig om hr. Kim Andersen kunne 
nævne et eksempel, ikke mange, blot ét eksem- 
pel på, at regeringen har taget et politisk initia- 
tiv, der førte til mere vedvarende energi og ikke 
mindre. Er der bare ét konkret politisk eksem- 
pel? r ; 

Kl. 14.45 

(Kort bemærkning). 
Aase D. Madsen (DF): 
Jeg vil gerne have lov til at spørge hr. Kim An- 
dersen, om hr. Kim Andersen er bekendt med, 
hvor stor en øgning elforbrugerne har fået i lø- « 
bet af de sidste år i forbindelse med den store 
udbygning, der er sket med vindmøllerne. Jeg 


